
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 558 DEL 20/05/2020

Servizio  BILANCIO

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA SANZIONE CODICE DELLA STRADA.

IL DIRIGENTE

Premesso che la legge regionale 31 marzo 1992, n.14 disciplina la circolazione dei veicoli 
nelle strade silvo-pastorali  e all’art.7  comma  3  prevede che  l’ammontare degli  introiti  derivanti 
dalle  sanzioni   in  materia  di  violazione del  codice della  strada lungo queste  strade  spetti nella 
misura del 50% rispettivamente:

a) al comune territorialmente competente;
b) alle comunità montane ovvero, per i territori in esse non ricompresi, alle Province;

Vista la DGR n. 1665/2010 in materia silvo-pastorale  “disposizioni urgenti in materia di 
circolazione di veicoli a motore negli alvei, nelle aree golenali, sugli argini dei corsi d'acqua e, in 
generale nelle aree afferenti il demanio idrico e loro pertinenze”;

Rilevato che:

-  il Comune di Zugliano  con determinazione n. 99 del 02/03/2020 ha impegnato a favore 
della Provincia di Vicenza euro 200,00 pari al 50% delle sanzioni in materia violazione del codice 
della  strada  elevate  dalla  Polizia  Provinciale  di  Vicenza  con  i  verbali  n.  2896  e  2897  del
06/04/2019 (prot. n. 21377/2019);

- il Comune di Zugliano ha erroneamente versato alla Provincia di Vicenza l’importo dovuto 
due volte:  in data 06/03/2020 e  in data  18/03/2020  per un totale di euro 400,00= (reversali nn. 
1473/20 e 1474/20);

- il Comune di Zugliano in data  13/05/2020 (prot. n. 21492 del 19/05/2020) ha chiesto il 
rimborso di euro 200,00;

 Ritenuta corretta la restituzione di quanto richiesto dal Comune di Zugliano per l’importo di 
euro 200,00=;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

copia informatica per consultazione



Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n.3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di rimborsare al Comune di Zugliano, la somma di €. 200,00= ;

2. di impegnare la spesa di €. 200,00=alla missione 01 (servizi istituzionali) programma 03 
Ragioneria,  articolo  0588  “oneri  straordinari  della  gestione  corrente”  del  bilancio  2020 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2020 - €  200,00 1° - 2020 - €  200,00

2° - 2021 - € 2° - 2021 - € 

Totale €  200,00 Totale €  200,00

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Il  presente  provvedimento  rispetta  il  termine  previsto  dal  Regolamento  sui  procedimenti 
amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza  (Deliberazione  di  Consiglio  n. 
37/2013) che è di giorni 40 (ID PROC. n. 850);

Vicenza, 20/05/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa Romina Pegoraro

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 558 del 20/05/2020

Servizio  BILANCIO

Proposta N° 651 / 2020

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA SANZIONE CODICE DELLA STRADA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 806 del 2020

Vicenza, 25/05/2020

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 558 DEL 20/05/2020

Servizio  BILANCIO
Proposta N° 651 / 2020

OGGETTO: RIMBORSO QUOTA SANZIONE CODICE DELLA STRADA.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 26/05/2020

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


